

TRABAJOS DE EJECUCIÓN DE DOBLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL BITUMINOSO EN EL ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE OLMEDA DE LA CUESTA A CANALEJAS DEL ARROYO EN LA PROVINCIA DE CUENCA.

TSA 69677

			PRECIO DE LICITACIÓN		CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U		ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A		ECOASFALT, S.A.		OBRAS Y VIALES GUADIANA, S.L		TRABAJOS BITUMINOSOS S.L.U		CONSTRUCCIONES FERQUE, S.L.		ASFALTECNO OBRAS Y SERVICIOS, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
22.742,00	m²	Barrido previo a imprimación	0,13	2.956,46	0,10	2.274,20	0,06	1.364,52	0,10	2.274,20	0,01	227,42	0,10	2.274,20			0,04	909,68
22.742,00	m²	Construcción riego imprimación incluyendo emulsión C50BF4 IMP con una dotación mínima de 1 kg/m2, con un 50% de betún asfáltico según la norma UNE EN 1428, con más de un 3% de fluidificante y comportamiento a rotura clase 4, según norma UNE EN 13075-1	0,41	9.324,22	0,40	9.096,80	0,38	8.641,96	0,40	9.096,80	0,32	7.277,44	0,31	7.050,02			0,25	5.685,50
22.742,00	m²	Doble tratamiento superficial bituminoso con una dotación total de 2,5 kg/ m2 de emulsión C65B3 TRG saturado con 18 l/m2 de gravilla	1,74	39.571,08	1,73	39.343,66	1,73	39.343,66	1,73	39.343,66	1,57	35.704,94	1,70	38.661,40			1,79	40.708,18
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			51.851,76 €			50.714,66 €		49.350,14 €		50.714,66 €		43.209,80 €		47.985,62 €				47.303,36 €

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN																	
Precio: 95 puntos			77,63		80,79		77,63		95,00		83,95					85,53	
Capacidad de ejecución: 5 puntos	min 5.000	11.375	3,79	8.000	2,67	6.000	2,00	15.000	5,00	5.500	1,83					9.500	3,17
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN			81,42		83,46		79,63		100,00		85,78					88,70	